
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

le note del Direttore generale della Presidenza n. prot. 443 del 15 gennaio 2021 e n.

1574 del 3 febbraio 2021 con le quali si dispone che, ai sensi dell’art. 30, comma 4

della L.R. 31/98, con decorrenza dal 4 gennaio 2021 le funzioni di Direttore del

Servizio supporti direzionali e finanziari della Direzione generale della Presidenza,

sono esercitate dalla dottoressa Giovanna Medde, direttore del Servizio rapporti

VISTE

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 6 del 20 gennaio 2021,

concernente “Modifica dell’assetto organizzativo della Direzione generale della

Presidenza. Articolo 13, comma 7, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO

la legge regionale 25 febbraio 2021, n. 5, “Bilancio di previsione triennale 2021-

2023”;

VISTA

la legge regionale 25 febbraio 2021, n. 4, “Legge di stabilità 2021”;VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente

“Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze

della Giunta, della Presidenza e degli Assessori regionali”;

VISTA

lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di

attuazione;

VISTO

IL DIRETTORE

Sardegna CAT. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett b) della legge

120/2020 mediante Richiesta di offerta RDO per l’affidamento del servizio di prelievo,

disinfezione e disinfestazione, spolveratura manuale, predisposizione dell’elenco di

consistenza descrittivo della documentazione e ordinato riposizionamento nei locali di

provenienza, previa sanificazione e igienizzazione degli stessi locali, tramite

procedura negoziata senza bando - CIG 8911805E1F - Presa d’atto gara deserta -

Identificativo web: 95737

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza
01-01-18 - Servizio Supporti direzionali



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

la propria determinazione n. 386 prot. n. 21591 del 17 settembre 2021 riguardante la

nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.50

/2016 e costituzione dell’ufficio a supporto del RUP per la procedura negoziata senza

bando ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett b) della legge 120/2020 sul mercato

elettronico SardegnaCAT finalizzata alla individuazione di un operatore economico

cui affidare il servizio di: prelievo, disinfezione e disinfestazione, spolveratura

manuale, predisposizione dell’elenco di consistenza descrittivo della

documentazione  e ordinato riposizionamento nei locali di provenienza, previa

sanificazione e igienizzazione degli stessi locali;

VISTA

la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii., conversione in legge, con

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

VISTA

l'articolo 113 del D. lgs. n. 50/2016 e l'articolo 33 della L.R. n. 8/2018 e le

deliberazioni della Giunta Regionale n. 9/51 del 22 febbraio 2019 e n. 19/21 del 21

maggio 2021 riguardanti la disciplina per la corresponsione degli incentivi tecnici;

VISTI

per le parti ancora applicabili, il Decreto del Presidente della Repubblica del 5

Ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo

12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, in particolare l’art. 36,

comma 2, lett. a) (affidamento diretto) e art. 36, comma 2 lett. b) (individuazione degli

operatori economici sulla base di indagini di mercato);

VISTO

la L.R. n° 11/2006 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità

della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle leggi regionali 7 luglio

1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23”;

VISTA

il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;

VISTO

istituzionali della Direzione generale della Presidenza, e che, senza soluzione di

continuità, le funzioni di direttore del nuovo Servizio supporti direzionali sono

esercitate dal medesimo direttore;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

la determinazione n. 389 prot. n. 21869 del 20 settembre 2021, con la quale

il   Servizio supporti direzionali della Presidenza ha indetto una procedura negoziata

ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett b) della legge 120/2020 mediante Richiesta di offerta

RDO, cui sono stati invitati gli stessi 10 operatori economici, individuati mediante la

su citata indagine di mercato, per l’affidamento del servizio di prelievo, disinfezione e

VISTA

che, nell’esercizio della propria competenza, questo Servizio, per poter intervenire in

urgenza sulla documentazione in argomento, non disponendo al proprio interno di

tutte le professionalità necessarie, a seguito di indagine di mercato elettronico

SardegnaCAT con determinazIone n. 41 prot. n. 2277 del 12.02.2021, ha acquisito i

preventivi finalizzati a definire i costi di un successivo affidamento per l’acquisizione

del servizio di prelievo, disinfezione e disinfestazione, spolveratura manuale e

ordinato posizionamento di documenti d'archivio e sanificazione e igienizzazione dei

locali di destinazione della documentazione; 

CONSIDERATO

che la Direzione generale degli Enti locali ha bandito e affidato la gara “Procedura

negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett b) della legge 120/2020 per l’affidamento

del servizio di intervento di messa in sicurezza dell’archivio di Giorgino - Cagliari e

avvio trasferimento della documentazione ai locali siti in Giliacquas” e che parte di

quella documentazione archivistica per totali ml 1.800 è stata già trasferita nei locali

di Giliacquas ad Elmas nel capannone assegnato e autorizzato dalla Soprintendenza

archivistica della Sardegna per questo specifico scopo alla Direzione generale della

Presidenza;

CONSIDERATO

la nota n. 14826 del 2.09.2020 con la quale la Direzione generale della Presidenza,

facendo seguito alle interlocuzioni in proposito con la Soprintendenza archivistica

della Sardegna, ha descritto la soluzione, condivisa con la Direzione generale degli

Enti locali, per il trasferimento in assoluta urgenza della documentazione, depositata

presso la struttura dell’Ex carcere minorile di Giorgino, in cattivo stato di

conservazione e a rischio di ulteriore deterioramento e definitiva perdita;

VISTA

che il Servizio supporti direzionali della Direzione generale della Presidenza ha

competenza in materia di coordinamento della gestione documentale e archivi

comprendente anche ogni attività e intervento finalizzato alla gestione e messa

insicurezza del proprio patrimonio archivistico;

DATO ATTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della

Regione Autonoma della Sardegna ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

ART.3

di rinviare a successivi atti l’avvio di una nuova procedura dietro

valutazione  discrezionale dell’Amministrazione in base alle proprie esigenze.

ART. 2

di approvare il verbale di gara del 07.10.2021 che attesta che la procedura negoziata

mediante Richiesta di offerta RDO per l’affidamento del servizio di prelievo,

disinfezione e disinfestazione, spolveratura manuale, predisposizione dell’elenco di

consistenza descrittivo della documentazione e ordinato riposizionamento nei locali di

provenienza, previa sanificazione e igienizzazione degli stessi locali, tramite

procedura negoziata senza bando - CIG 8911805E1F, è andata deserta per mancata

presentazione di offerte entro il termine indicato dalla lettera d’invito fissato per le ore

12.00 del giorno 6 ottobre 2021.

ART. 1

DETERMINA

pertanto, di dover dare atto che la gara per la procedura in oggetto è andata deserta,

per le motivazioni indicate in premessa:

RITENUTO

la relazione del Responsabile del procedimento in oggetto prot. 23533 dell'11 ottobre

2021;  

VISTA

il verbale del seggio di gara del 07.10.2021, allegato alla presente determinazione

per costituirne parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che la procedura di

gara è andata deserta poiché nessuno degli  operatori economici invitati ha

presentato offerta entro il termine indicato nella lettera d’invito;

VISTO

il termine ultimo per la presentazione delle offerte della procedura in oggetto fissato

per le ore 12.00 del giorno 6.10.2021;

VISTO

disinfestazione, spolveratura manuale, predisposizione dell’elenco di consistenza

descrittivo della documentazione e ordinato riposizionamento nei locali di

provenienza, previa sanificazione e igienizzazione degli stessi locali, tramite

procedura negoziata senza bando, CIG 8911805E1F; 

La presente determinazione è comunicata al Presidente della Regione ai sensi dell’articolo 21, comma 9

della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.

                                                                                                   Il Direttore del Servizio

                                                                                               (Art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

                                                                                                   Dott.ssa Giovanna Medde




		2021-10-11T13:43:46+0200
	Giovanna Medde




